АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 11

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
21.03.2019  №347  (ред.  от  23.10.2020)
«Об  утверждении  краткосрочного
плана реализации региональной про-
граммы капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных до-
мах,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный  район,  на  2020-2022
годы»

В целях  актуализации краткосрочного  плана  реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный

район, на 2020-2022 годы и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации

района  от  21.03.2019  №347  (ред.  от  23.10.2020)  «Об  утверждении

краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального

ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на

территории  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район, на  2020-

2022 годы», изложив его в новой редакции (приложение).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию

инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации

района.

Глава администрации района                                                     А.В. Кабенкин

Таблица 1

Год

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

о
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

,
в
се

го

в
в
о

д
а

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

за
в
ер

ш
ен

и
е

п
о

сл
ед

н
ег

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та

в
се

го
:

в
се

го
:

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2020 год X X X X X 78 X X X

Итого по поселок Анопино X X X X X 78 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Вашутино д, Микрорайон ул, 3 1975 2 2 795,90 735,50 735,50 42 РО НУ -

2 Гусь-Хрустальный р-н, Никулино д, Центральная ул, 19А 1979 2 3 950,60 863,00 863,00 36 РО НУ -

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2021 год X X X X X 891,80 49 X X X

Итого по поселок Добрятино X X X X X 672,00 625,90 453,40 35 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Добрятино п, Ленина ул, 2а 1963 2 2 672,00 625,90 453,40 35 РО НУ -

Итого по поселок Великодворский X X X X X 531,90 471,50 438,40 14 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Великодворский п, Песочная ул, 20 1962 2 2 531,90 471,50 438,40 14 РО НУ -

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2022 год X X X X X 60 X X X

Итого по город Курлово X X X X X 594,20 550,60 550,60 21 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Курлово г, Володарского ул, 5 1977 2 2 594,20 550,60 550,60 21 РО НУ -

Итого по поселок Иванищи X X X X X 39 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 1а 1984 Панельные 2 2 998,40 805,10 805,10 19 РО НУ -

2 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 6 1982 2 2 533,70 520,70 520,70 20 РО НУ -

Итого по поселок Иванищи X X X X X 833,60 782,20 782,20 30 X X X

1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Фрунзе ул, 1а 1988 2 3 833,60 782,20 782,20 30 РО НУ -

к краткосрочному плану реализации
 региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального
образования Гусь-Хрустальный район, на 2020-

2022 годы

Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, на 2020-2022 годы

№
п/п

Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)

Площадь помещений
МКД:

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

,
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

М

К
Д

 н
а

д
ат

у
 у

тв
е
р
ж

д
ен

и
я

к
р
ат

к
о

ср
о
ч
н

о
го

п

л
ан

а

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р

о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

Р
О

-

сч
ет

 р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р

а,
 С

С
 -

 с
п

ец
и

а
л
ьн

ы
й

 с
ч
ет

)

С
п

о
со

б
 у

п
р
а
в
л

ен
и

я
 М

К
Д

 (
У

К
-у

п
р
ав

л
я
ю

щ
ая

о

р
га

н
и

за
ц

и
я
,

Т
С

Ж
 -

 т
о
в
ар

и
щ

ес
тв

о
 с

о
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в

ж
и

л
ь
я,

 Ж
К

 -
 ж

и
л

и
щ

н
ы

й
 к

о
о

п
ер

ат
и

в
,

Н
У

 -

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о
е

у
п

р
ав

л
ен

и
е,

 Б
У

 -
 б

ез
 у

п
р
а
в
л
е
н

и
я
)

Наименование
организации,

осуществляюще
й управление

МКД

Стоимость
капитального

ремонта

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
е
м

о
н

та

1
 к

в
.

м
.
о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
с
ть

 к
ап

и
та

л
ьн

о
го

р

ем
о
н

та
 1

 к
в
.

м
.

о
б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

,
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
ен

н
о
с
ти

гр

аж
д
ан

1 746,50 1 598,50 1 598,50 7 840 990,77 4 489,55 4 489,55

1 746,50 1 598,50 1 598,50 7 840 990,77 4 489,55 4 489,55

Каменные, кирпичные 2 834 457,48 3 561,32 4 861,70

Каменные, кирпичные 5 006 533,29 5 266,71 5 266,71

1 203,90 1 097,40 5 743 980,00 9 775,62 11 719,57

2 610 900,00 3 885,27 4 657,88

Каменные, кирпичные
2 610 900,00

3 885,27 4 657,88

3 133 080,00 5 890,36 7 061,69

Каменные, кирпичные 3 133 080,00 5 890,36 7 061,69

2 126,30 1 876,40 1 876,40 7 290 154,98 8 234,09 11 839,06

3 373 804,98 5 677,89 6 806,98

Каменные, кирпичные 3 373 804,98 5 677,89 6 806,98

1 532,10 1 325,80 1 325,80 3 916 350,00 2 556,20 5 032,08

2 035 617,40 2 038,88 2 934,46

Каменные, кирпичные 1 880 732,60 3 523,95 5 032,08

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах в форме субсидии за
счет средств областного бюджета (адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении субсидии в соответствии с постановлением администрации области от 05.10.2018 №742)

2 554 206,33 3 064,07 6 062,68

Каменные, кирпичные 2 554 206,33 3 064,07 6 062,68

Приложение

к постановлению администрации района

от _________________ № ___________

№ п/п

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

С
р
о
к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

С
р
о
к
 о

к
аз

ан
и

я
у
сл

у
ги

 п
о
 с

тр
о
и

те
л
ьн

о
м

у
 к

о
н

тр
о
л
ю

ремонт крыши

за
м

ен
а

п
л
о
ск

о
й

 к
р
о
в
л
и

 н
а

ст
р
о
п

и
л
ьн

у
ю

у
те

п
л
ен

и
е

ф
ас

ад
о
в

ст
р
о
и

те
л
ьн

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь

р
аз

р
аб

о
тк

а
п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

р
ем

о
н

т
се

те
й

 Х
В

С

р
ем

о
н

т
се

те
й

 Г
В

С

р
ем

о
н

т
се

те
й

 т
еп

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я

р
ем

о
н

т
си

ст
ем

 в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я

р
ем

о
н

т
се

те
й

 э
л
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я

р
ем

о
н

т
се

те
й

 г
аз

о
сн

аб
ж

ен
и

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

Итого по поселок Анопино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Вашутино д, Микрорайон ул, 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 618,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

2 Гусь-Хрустальный р-н, Никулино д, Центральная ул, 19А 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 738,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 2020

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

Итого по поселок Добрятино 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Добрятино п, Ленина ул, 2а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 2021 2021

Итого по поселок Великодворский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Великодворский п, Песочная ул, 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021 2021 2021

Итого по Гусь-Хрустальному району на 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

Итого по город Курлово 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 646,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Курлово г, Володарского ул, 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 646,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022

Итого по поселок Иванищи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 1а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022

2 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Южная ул, 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2022 2022 2022

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в в многоквартирных домах в форме субсидии за счет средств областного бюджета

Итого по поселок Иванищи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 807,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х

1 Гусь-Хрустальный р-н, Иванищи п, Фрунзе ул, 1а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 807,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 2020

   Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных  на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, на 2020-2022 годы

Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)

Стоимость
капитального

ремонта ВСЕГО

С
р
о
к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 з

ап
л
ан

и
р
о

ва
н

н
ы

х
 с

тр
о
и

те
л
ьн

о
 -

 м
о

н
та

ж
н

ы
х
 р

аб
о
т

(у
то

ч
н

я
ет

ся
 п

о
 в

и
д

ам
)

ремонт внутридомовых инженерных
систем

ремонт или
замена

лифтового
оборудования

ремонт
подвальных
помещений

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

к
ап

и
та

л
ьн

ы
й

 р
ем

о
н

т
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем

в
ен

ти
л
яц

и
и

 и
 д

ы
м

о
у
д

ал
ен

и
я

п
р
и

 к
ап

и
та

л
ьн

о
м

 р
ем

о
н

те
 к

р
ы

ш

р
ем

о
н

т
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 т

еп
л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
с

за
м

ен
о
й

 о
то

п
и

те
л
ьн

ы
х
 п

р
и

б
о
р
о
в
 (

р
ад

и
ат

о
р
о

в)
 в

 м
ес

та
х

о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ьз

о
в
ан

и
я
 и

 о
то

п
и

те
л
ь
н

ы
х
 п

р
и

б
о
р
о
в
 (

р
ад

и
ат

о
р
о

в)
,

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х
 в

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
я
х
,

н
е

и
м

ею
щ

и
х

о
тк

л
ю

ч
аю

щ
и

х
 у

ст
р

о
й

ст
в

у
ст

р
о
й

ст
в
о
 в

н
о
в
ь

вы
гр

еб
н

ы
х
 я

м
 и

л
и

 о
тс

то
й

н
и

к
о
в
 с

б

и
о
л
о

ги
ч

ес
к
о
й

 о
ч

и
ст

к
о
й

 с
то

ч
н

ы
х
 в

о
д

 (
се

п
ти

к
о

в)
 п

р
и

о

тс
у
тс

тв
и

и
 ц

ен
тр

ал
и

зо
ва

н
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 к

ан
ал

и
за

ц
и

и

р
ем

о
н

т
в
ы

п
у
ск

о
в
 с

и
ст

ем
ы

 в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я

д
о
 п

ер
в
о
го

см

о
тр

о
в
о
го

 к
о

л
о
д

ц
а

п
р
и

 к
ап

и
та

л
ьн

о
м

 р
ем

о
н

те

в
н

у
тр

и
д

о
м

о
вы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
 в

о
д

о
о

тв
ед

ен
и

я

у
ст

ан
о
в
к
а

у
зл

о
в
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 и

 р
ег

у
л
и

р
о
в
ан

и
я

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

р
ес

у
р

со
в
,

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы
х

 д
л
я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 к

о
м

м
у

н
ал

ьн
ы

х

у
сл

у
г

(т
еп

л
о

во
й

 э
н

ер
ги

и
,

го
р

яч
ей

 и
 х

о
л
о
д

н
о
й

 в
о

д
ы

,
эл

ек
тр

и
ч
ес

к
о
й

 э
н

ер
ги

и
,

га
за

),
 с

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
ем

 у
ст

р
о

й
ст

в

ав
то

м
ат

и
за

ц
и

и
 и

 д
и

сп
ет

ч
ер

и
за

ц
и

и
,

п
р
и

 п
р
о
в
ед

ен
и

и

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

н
у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем

у
ст

ан
о
в
к
а

и
л
и

 з
ам

ен
а

в
к
о

м
п

л
ек

се
 о

б
о
р
у

д
о
в
ан

и
я

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

х
 т

еп
л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
,

п
р
и

 п
р
о
в
ед

ен
и

и

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 в

н
у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я

ав
то

р
ск

и
й

 н
ад

зо
р
 п

р
и

 в
ы

п
о
л
н

ен
и

и
 р

аб
о
т

п
о
 М

К
Д

,
и

м
ею

щ
и

х

ст
ат

у
с

о
б

ъ
ек

та
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

го
 н

ас
л
ед

и
я

(п
ам

я
тн

и
к
а

и
ст

о
р

и
и

 и

к
у

л
ьт

у
р
ы

)
н

ар
о
д

о
в
 Р

Ф

7 840 990,77 1 357,00 7 767 002,59 73 988,18

7 840 990,77 1 357,00 7 767 002,59 73 988,18

2 834 457,48 2 834 457,48

5 006 533,29 4 932 545,11 73 988,18

5 743 980,00 1 100,00 5 393 083,74 80 896,26 270 000,00

2 610 900,00 2 454 088,67 36 811,33 120 000,00

2 610 900,00 2 454 088,67 36 811,33 120 000,00

3 133 080,00 2 938 995,07 44 084,93 150 000,00

3 133 080,00 2 938 995,07 44 084,93 150 000,00

7 290 154,98 1 543,10 6 739 068,94 101 086,04 450 000,00

3 373 804,98 3 176 162,54 47 642,44 150 000,00

3 373 804,98 3 176 162,54 47 642,44 150 000,00

3 916 350,00 3 562 906,40 53 443,60 300 000,00

2 035 617,40 1 857 751,13 27 866,27 150 000,00

1 880 732,60 1 705 155,27 25 577,33 150 000,00

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в в многоквартирных домах в форме субсидии за счет средств областного бюджета (адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении
субсидии в соответствии с постановлением администрации области от 05.10.2018 №742)

2 554 206,33 2 537 837,28 16 369,05

2 554 206,33 2 537 837,28 16 369,05